
Protokół Nr XXVII/12 

z XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej  

z dnia 3 kwietnia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Andrzej Wziątek o godz. 19.00 w sali konferencyjnej 

Ratusza, na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył dwudziestą siódmą po wyborach 

nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej.        

Po powitaniu radnych, Panią Burmistrz, gości zaproszonych i wszystkich obecnych oznajmił, iż 

zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał.  

Listy obecności - stanowią załącznik Nr 1 

  

Przewodniczący poinformował, że podczas głosowania na tej sesji podniesione ręce liczone będą 

przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – Pana Artura Pokorę. 

 

Proponowany porządek dzienny obrad przesłany radnym przedstawiał się  następująco:  

1. Otwarcie obrad. 

2. Powołanie sekretarza sesji. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: 

    1/ zmiany w budżecie gminy w roku 2012, 

    2/ wystąpienia z apelem o przyznanie Telewizji Trwam koncesji na nadawanie na multipleksie   

        cyfrowym. 

  4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

  5. Zamknięcie obrad.    

  

Na zapytanie Przewodniczącego Rady czy ktoś z radnych bądź Pani Burmistrz zgłaszają zmiany 

do przedstawionego porządku obrad, Pani Burmistrz poinformowała o zasadności podjęcia 

uchwał w sprawach: 

1/ wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

(dot. kotów tenisowych),  

2/ zmiany uchwały w sprawie świadczeń pomocy społecznych, podejmowanych przez Radę                         

w miesiącu styczniu (zausterkowany § 3 uchwały przez Nadzór Wojewody). 

 

Pani Burmistrz poinformowała, że składając wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej nie zawarła 

punktu dotyczącego „Sprawy różne i wolne wnioski”. W związku z tym prosi o wykreślenie go                        

z porządku obrad. 

Radny Mieczysław Kamiński poinformował, że przyjęcie do porządku obrad zgłoszonych 

projektów przez Panią Burmistrz jest zasadne.  

 

 

 



 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad wnioskiem Pani Burmistrz w sprawie ujęcia 

w porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłosnie wniosek 

przyjęła.   

2/ Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad wnioskiem Pani Burmistrz o zmianie 

uchwały w sprawie świadczeń pomocy społecznych. 

Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie wniosek 

przyjęła.   

 

Po dokonanych zmianach porządek obrad przedstawiał się  następująco:  

1. Otwarcie obrad. 

2. Powołanie sekretarza sesji. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: 

    1/ zmiany w budżecie gminy w roku 2012; 

    2/ wystąpienia z apelem o przyznanie Telewizji Trwam koncesji na nadawanie na multipleksie   

        cyfrowym; 

    3/ wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy  

        dzierżawy; 

    4/ o zmianie uchwały w sprawie świadczeń pomocy społecznych. 

  4. Zamknięcie obrad.    

 

Ad 2. Powołanie sekretarza sesji  

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu – „Powołanie sekretarza sesji”                                 

i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełnił Pan  Jan Szkwarek – Wiceprzewodniczący Rady. 

W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję. 

Za wyborem sekretarza sesji w osobie radnego Jana Szkwarka w głosowaniu wzięło udział             

15 radnych, za oddano 15 głosów – jednogłośnie.   

Przewodniczący przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny             

być na piśmie.  

  

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach. 

1. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu tj. Podjęcie uchwał                  

i przedstawił pierwszy projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2012. 

Pani Burmistrz poinformowała, że nie będzie omawiała w całości projektu uchwały w tej sprawie 

gdyż została ona omówiona szczegółowo przedstawiona na ostatniej sesji.   

Podczas Komisji Budżetu i Finansów pojawił się wniosek aby pewne pozycje opiewające na łączną 

kwotę 40 tys. zł zostały zdjęte i przekazane na wykonanie 4 punktów świetlnych na Starym 

Osiedlu. Ten wniosek został uwzględnionym w omawianym projekcie. 

Drugi wniosek mówiący o zdjęciu kwoty 29 tys. zł z dofinansowania dla powiatu kłodzkiego                       

z przeznaczeniem na remont muru oporowego przy ul. Wojska Polskiego w Międzygórzu 



proponuje zmodyfikować. Zatem, aby pierwotny zamiar przeznaczenia tejże kwoty pozostawić 

dodając do niego zadanie pn. remont murów wzdłuż ul. Śnieżnej w Międzygórzu.   

Dodała, że powiat oczekuje 20% środków na remont murów z uwagi na to, iż chce przekazać 80% 

środków z promesy na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Wiemy, że 20% to jest kwota                     

w granicach 10 tys. zł. Natomiast 19 tys. zł Pani Burmistrz prosi aby przeznaczyć na remont 

murów przy ul. Śnieżnej. 

Radny Dariusz Krzemiński mówi, że w dniu dzisiejszym podczas wizji oglądał mury                               

w Międzygórzu ale nie wie o które mury dokładnie chodzi, gdyż jest ich wiele. Mówi, że nie wie za 

czym ma głosować. 

Pani Burmistrz poinformowała, że pierwotny zapis w uchwale mówił o remoncie murów przy ul. 

Wojska Polskiego. W dniu dzisiejszych prosi o uwzględnienie dodatkowo także remontu murów 

przy ul. Śnieżnej w Międzygórzu.  

Protokół popowodziowy zawiera jedynie kwotę 5.400 zł, czyli 10% środków. Dlatego 20% wkładu 

stanowić będzie dokładnie kwotę 10.800 zł – jako dotację dla powiatu na wykonanie muru przy ul. 

Wojska Polskiego i pozostałą kwotę 19.000 zł proponuje przeznaczyć na remont przy ul. Śnieżnej 

w Międzygórzu.  

Radny Dariusz Krzemiński mówi, że dopiero w tej chwili dowiaduje się o co dokładnie chodzi. 

Radny Marek Krytak pyta, dlaczego nikt z radnych podczas wizji nie zapytał o które mury chodzi. 

Twierdzi, że jeśli się czegoś nie wie to należy zapytać będąc na miejscu. Dziwi się bardzo 

radnemu, który wnioskował o zdjęcie kwoty 29 tys. zł nie uczestniczył w dzisiejszej wizji. Wnioskuje 

za czymś o czym nie ma pojęcia. 

Radny Jan Szkwarek poinformował, że nie uczestniczył w wizji dzisiejszej ale odbył wizję w dniu 

wczorajszym i przyglądnął się murom, począwszy od restauracji nad Wodospadem. Nie widzi na 

dzień dzisiejszy potrzeby ich remontu i składa wniosek o wycofanie kwoty 29 tys. zł z działu 600 § 

2710. 

Radny Leszek Stróż pyta, czy kwotę 10.800 przekazujemy do powiatu aby wykonane zostały 

mury przy ul. Wojska Polskiego? Za pozostałą kwotę chcemy wyremontować mury przy                      

ul. Śnieżnej? 

Pani Burmistrz poinformowała, że słucha z uwagą radnych, m.in. radnego Adamowa, który mówi, 

że tych środków jest faktycznie zbyt mało aby wykonać wszystkie pilne potrzeby. Mówi, że pojawiła 

się myśl, aby zaangażować pracowników CIS-u a gmina zakupi materiały. Jest skłonna 

zaakceptować pomysł, ale bez względu na to czyj byłby to pomysł, czyja sugestia - do której 

chciałaby się przychylić, to jeśli nie ma woli wykonania tego zadania to nie ma o czym dyskutować.   

Dodała, że jeśli padł wniosek to proszę o jego przegłosowanie. Jest gotowa go wykonać. 

Radny Mieczysław Kamiński mówi, że po wizji lokalnej nie wiedział na co są przeznaczone 

środki, Mówi, że nie można przydzielić środków w ślepo.  

Proponuje, aby zdjąć kwotę 29 tys. zł i przeznaczyć ją do rezerwy budżetowej. Po dokładnym 

zaznajomieniu się o co chodzi powrócimy do tematu kiedy zostaną przygotowane dokładnie 

materiały. Prosi o przegłosowanie wniosku radnego Szkwarka. 

Przewodniczący zarządził 5 minut przerwy. 

Radny Marian Adamów mówi, że należy popracować nad Międzygórzem i przeznaczyć na jego 

rozwój duże środki. Ma pomysł aby nie realizować budowy hali w Wilkanowie a ratować 



Międzygórze. Łatanie dziur w Międzygórzu po parę tysięcy złotych nie jest rozwiązaniem. Tej 

miejscowości należy się duża pomoc. 

Radny Jan Szkwarek poinformował, że mury nie zawaliły się z piątku na sobotę tylko dużo 

wcześniej. Można było kwotę 70 tys. zł przeznaczoną wówczas na sadzanie drzewek, krzewów                

i ścieżek - które zostały wykonane w roku ubiegłym na ul. Sanatoryjnej, przeznaczyć na ten cel. 

Prace ziemne nie musiały być wykonane. Mógł te prace wykonać CIS za dużo mniejsze pieniądze 

„aby te chabazie tam nie rosły”.  

Wniosek swój wcześniej złożony, wycofuje.  

Zgłosił nowy wniosek. Proponuje przeznaczyć kwotę 10.800 zł jako wkład własny dla powiatu na 

remont muru przy ul. Wojska Polskiego, zaś kwotę 18.200 zł pozostawić w rezerwie budżetowej.   

Pani Burmistrz odpowiadając radnemu, przypomina wizytę radnych w czerwcu ubiegłego roku               

w Międzygórzu, którzy wyrazili wolę, aby wspólnie z Firmą Merida teren gminny zagospodarować               

i aby przekazać na ten cel kwotę 70 tys. zł w ramach przyszłorocznego budżetu. Słowo się rzekło             

i należy go dotrzymać.   

Poinformowała, że mury w Międzygórzu uległy zawaleniu po tej zimie. Jak można więc było 

przekazać kwotę 70 tys. zł na remont murów w czerwcu ubiegłego roku. Pani Burmistrz nie potrafi 

zrozumieć myślenia radnego. 

Radny Mieczysław Kamiński mówi, że dyskusja dzisiejsza świadczy, że nie jesteśmy 

przygotowani. Mówi, że przy uchwalaniu planu kadencyjnego składał wnioski dotyczące 

Międzygórza gdyż jest to bardzo ważna miejscowość. Nie możemy jednak działać chaotycznie. 

Musimy się kompleksowo przygotować do tematu.  

Proponuje przegłosować wniosek radnego Szkwarka. 

Radny Marek Krytak powrócił do „chabazi” wymienionych przez radnego Jana Szkwarka. Mówi, 

że jeśli radny nie zna się na krzewach to niech nie zabiera głosu. To jest nasz teren gminny. 

Oznajmił radnemu Szkwarkowi, że firma Merida włożył w nie swój teren drugie 70 tys. zł aby 

zagospodarować go zielenią z pożytkiem dla mieszkańców. Wstyd Mu za radnego.  

Jerzy Klajn radny mówi, że mury przy u. Górnej miały być wykonanie bez dokumentacji bo jest to 

katastrofa budowlana. 

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad wnioskiem radnego 

Szkwarka o brzmieniu: „przeznaczyć kwotę 10.800 zł jako wkład własny dla powiatu na remont 

muru przy ul. Wojska Polskiego, zaś kwotę 18.200 zł pozostawić w rezerwie budżetowej.”   

Pani Burmistrz poinformowała, że kwota 18.200 zł nie może znaleźć się w rezerwie. Proponuje, 

aby kwotę tę przeznaczyć na remonty bieżące dróg. 

 

Ostatecznie wypracowano stanowisko aby przeznaczyć kwotę 10.800 zł jako wkład własny dla 

powiatu na remont muru przy ul. Wojska Polskiego, zaś kwotę 18.200 zł przeznaczyć na remonty 

bieżące dróg. 

W związku z tym, że nie było więcej uwag Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia 

głosowania nad ww. wnioskiem. Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami 

za, przy 1 wstrzymującym się wniosek przyjęła. 

 

 



W związku z tym, Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem 

uchwały uwzględniającym powyższy wniosek. Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu 

jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

 

Uchwałę Nr XXVII/256/12 

w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2012 

- stanowiącą  załącznik Nr 2 

 

2. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie 

wystąpienia z apelem o przyznanie Telewizji Trwam koncesji na nadawanie na multipleksie 

cyfrowym.  

Pani Burmistrz przedstawiła projekt uchwały i odczytała uzasadnienie. Zwróciła się z prośbą                 

o podjęcie tejże uchwały przez Radę.  

Maria Szymczakowska – mieszkanka Bystrzycy Kłodzkiej – podziękowała serdecznie Pani 

Burmistrz za przygotowanie apelu. Dodała, że przyjęcie stanowiska Rady wspomoże nie tylko 

mieszkańców naszej Gminy ale wszystkich obywateli w naszym kraju, w naszej ojczyźnie. Prosi 

Radę o akceptację i pozytywne głosowanie. 

Przewodniczący Rady pyta, czy znane są okoliczności dlaczego Krajowa Rada  dotychczas 

odmawiała umieszczenie Telewizji Trwam na multipleksie? 

Maria Szymczakowska – odpowiedziała, że wszystkie warunki przez Fundację zostały spełnione. 

Wiele podmiotów ubiegających się o miejsce na multipleksie nie spełniło ich. Rada Krajowa teraz 

weryfikuje koncesje.   

 

Przewodniczący Rady mówi, że z informacji, które wyczytał w internecie wynika, że Telewizja 

Trwam nie może uzyskać tej koncesji gdyż nie przestrzega przepisów prawa, m.in. stosuje 

kryptoreklamę. 

 

W związku z tym, Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem 

uchwały. Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 7 głosami za, przy 8 przeciwnych, 

nie podjęła uchwały. Głosowanie nie uzyskało większości. 

Maria Szymczakowska – podziękowała wszystkim, którzy głosowali za i przeciw. Dodała, że radni 

zostali wybrani głosami mieszkańców i powinni reprezentować dobro wspólne. Powiedziała, że 

zapamięta osoby, które głosowały przeciwko.  

 

3. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie 

odstąpienia od bezprzetargowego trybu dzierżawy kortu tenisowego. 

Renata Surma – Burmistrz – poinformowała, że temat był szczegółowo omówiony na posiedzeniu 

merytorycznej komisji. 

Jerzy Klajn – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu zaopiniowała pozytywnie. 



Radny Mieczysław Kamiński – poinformował, że jest to temat bardzo ważny dla wielu 

mieszkańców. Funkcjonowanie kortów tenisowych jest jak najbardziej niezbędne i muszą być jak 

najszybciej uruchomione. 

 
W związku z tym, że nie było uwag do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący Rady 

przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad jego przyjęciem. Rada w obecności 12 radnych,           

w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

 

Uchwałę Nr XXVII/257/12 

w sprawie odstąpienia od bezprzetargowego trybu dzierżawy   

- stanowiącą  załącznik Nr 3 

 
4. Andrzej Wziątek - Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały o zmianie 

uchwały w sprawie świadczeń pomocy społecznej. 

Małgorzata Kuchejda – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że w miesiącu 

styczniu Rada podjęła uchwałę w sprawie świadczeń pomocy społecznej. W dniu dzisiejszych 

Nadzór Wojewody miał zastrzeżenia do zapisu § 3 dotyczącego pochówku. Z tego powodu została 

przygotowana zmiana uchwały.   

Radny Mieczysław Kamiński pyta, jaki dokładnie zapis uchylił Wojewoda. 

Małgorzata Kuchejda – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej odpowiedziała, że zastrzeżenia 

dotyczą § 3 – sprawienia pogrzebu. 

Radny Mieczysław Kamiński dodał, że zasadne jest podjęcie uchwały. 

 

W związku z tym, Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad jego 

przyjęciem. Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie 

podjęła: 

Uchwałę Nr XXVII/258/12 

o zmianie uchwały w sprawie świadczeń pomocy społecznej 

 - stanowiącą  załącznik Nr 4 

 

Ad. 4. Zamknięcie obrad.    

Pani Burmistrz na zakończenie obrad złożyła wszystkim życzenia spokoju, aby Chrystus 

Zmartwychwstały zamieszkał w sercach każdego z nas.  

Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji za 

pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady dwudziestej siódmej, 

nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej VI kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej.    

 

Protokołowała: Anna Rogalka  

 


